ח"כ יואב קיש, חברי הוועדה
ועדת הפנים ואיכות הסביבה, הכנסת
בפקס: 02-6496172 ובאימייל

שלום רב,

**הנדון: הצעת חוק הכניסה לישראל (תיקון מס' 33) (הארכת רישיון לעובד זר בענף הסיעוד) התשע"ח - 2018**

אנו פונים אליך ביחס להצעת החוק שבנדון, שעניינה מתן אשרות הומניטריות, בנסיבות מסוימות, שיאפשרו העסקה של עובד סיעוד זר לתקופה – בפועל – בלתי מוגבלת.

נציין עוד, ביחס לתופעת האשרות ההומניטריות, כי היא טומנת בחובה פגיעות נוספות בעובדים, אשר מתחבאות בהצעת החוק הזו; כך למשל – תקופת התארגנות של 30 יום בלבד, ולא 60 יום לפי הנוהל הרגיל – תקופה שבה לעובדת אין כל סיכוי למצות את זכויותיה מהמעסיק ו/או מחברת הסיעוד. כמו כן, מערך הפיקדון (מערך מכוח תקנות עובדים זרים (פיקדון לעובדים זרים) התשע"ו – 2016 המסדירות את חובתן של חברות סיעוד המעסיקות עובדים זרים בעלי אשרה ורשיון מסוג ב/1 בסיעוד לשלם פיקדון בעד כל עובד זר המועסק על ידן החל מיום 1.11.2016). אינו מותאם כלל ועיקר לכל התופעה הזו של אשרות המוניטריות, ועובדות סיעוד רבות מאבדות את הסכפים שהופקדו בגינן – כספי הזכויות הסוציאליות – רק על רקע הכשלים, אי הבהירות, והתופעה של האשרות ההומניטריות והמשך העסקתן בתקופה בה מעמדן כלל לא בהיר.